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ZPRAVODAJ
OBCE OBRUBY

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná	zasedání	zastupitelstva
V minulém období Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:

Schváleno v dubnu
1. Účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce za účetní období roku 2023 sestavenou ke 

dni 31.12.2023. Výsledek hospodaření roku 2023 v částce 2 667 624,01 Kč bude převeden 
na výsledek hospodaření minulých účetních období. O schválení účetní závěrky Obce Obruby 
za r. 2023 bude vypracován Protokol, který bude odeslán do Centrálního systému účetních 
informací státu podle technické vyhlášky o účetních záznamech.

2. Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2023 včetně zprávy Krajského 
úřadu Středočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a to bez 
výhrad.

3. Účetní závěrku Mateřské školy Obruby včetně výsledku hospodaření za účetní období roku 

Vážení spoluobčané,

další číslo našeho Zpravodaje přichází s létem, dobou tepla, hezkého počasí a dovolených. 
Zpravodaj Vám jako vždy přináší, co nového a nejdůležitějšího se v naší obci stalo a co obecní 
zastupitelstvo plánuje společně s Vámi v obci udělat. Stále je práce dost a dost, a tak doufám, 
že se budeme moci na Vaši pomoc spolehnout. Blížíme se také ke konci dalšího školního roku. 
Věřím, že z nadcházejícího vysvědčení budou mít děti, a tím pádem i rodiče hlavně radost a 
nikoliv starost. 

Začíná doba letních prázdnin a dovolených a já vám chci popřát, ať si je užijete v kruhu svých 
nejbližších, na místech, která máte rádi, a ať načerpáte novou energii do dalších měsíců.

Miroslav Dufek, starosta obce
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2023 sestavenou ke dni 31.12.2023. O schválení účetní závěrky Mateřské školy Obruby 
za r. 2023 bude vypracován Protokol, který bude odeslán do Centrálního systému účetních 
informací státu podle technické vyhlášky o účetních záznamech. Výsledek hospodaření za 
rok 2023 skončil s přebytkem, který činil 63 334,68 Kč. Tento zlepšený výsledek hospodaření 
bude použit na provoz MŠ do rezervního fondu.

4. Dodatek č.2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti.
5. Nájemní smlouvu na pozemky 654/3, 654/5 a 654/8, k.ú. Obruby.
6. Rozpočtové opatření č. 3/2024

Veškerá	usnesení	a	zápisy	jsou	k	nahlédnutí	v	kanceláři	úřadu,	a	to	vždy	v	úředních	hodinách.

Další informace z obecního úřadu
čerpání řádné dovolené

V	době	od	8.7.	do	22.7.	2024	bude	na	úřadě	čerpána	řádná	dovolená.	V	případě	nutnosti	
volejte	602	323	933.

revitalizace sportovního areálu

Dalším krokem revitalizace sportovního areálu je 
vypracování projektové dokumentace na inline 
ovál, který by měl sloužit bruslařům. Máme také PD 
na víceúčelové hřiště s umělým povrchem, které 
bylo původně situováno na místo tenisového kurtu. 
V současnosti řešíme s projektantem přemístění 
v rámci projektů do středu zmiňovaného oválu. Dalším 
krokem je stavební řízení a případná žádost o dotace. 
Tyto projekty jsou v běhu již dlouho, což byl také 
důvod zamítnutí žádosti našich hasičů na vybudování 
zpevněné základny v místech, kde bude ovál. SDH 
poslalo žádost na obec 21.5.2024.

oprava chodníku u mateřské školy

Došlo k opravě chodníku kolem budovy MŠ, na který se při rekonstrukci nedostalo. Před položením 
nového chodníku, byla instalována kolem zdiva 
nopová folie, která má zabránit vlhnutí zdiva.
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odpadové hospodářství obce 

Množství tříděného odpadu od 01.1.2024 - 31.3.2024

Odměna	celkem	 	 	 	 	 	 18	338,23	Kč
Z toho:
Odměna	za	zajištění	zpětného	odběru	 	 		1	482,00	Kč
(odměna za zajištění míst zpětného odběru, bonus za minimální dostupnost sběrné sítě)

Odměna	za	zajištění	využití	odpadů	z	obalů
(odměna za obsluhu míst zpětného odběru, odměna za zajištění využití odpadů z obalů)

Odměna	za	úklid	jednoráz.	plast.	obalů																																											370,50	Kč

Odměna	za	obsluhu	míst	zpětného	odběru
Papír		 	 	 									1,445	t	 	 	 	 	 	5	800,23	Kč
Plast		 	 	 									1,420	t			 	 	 										10	685,50	Kč

Celkem	 	 	 									2,865	t			 	 	 										16	485,73	Kč

Informace o instalovaných nádobách
Komodita Typ nádoby Objem nádoby v 

litrech
Počet 

instalovaných 
nádob v obci

Počet vyvezených 
nádob za období

Papír kontejner plast 1 100 8 48
Plast kontejner plast 1 100 11 77
Sklo směsné kontejner zvon 1 500 7 4
Sklo čiré kontejner zvon 1 500 2 3
Kov kontejner plast 1 100 3 3

Dále byl odvezen další vysloužilý elektroodpad, který můžete odevzdávat za obecním 
úřadem. Celkem se již takto odvezlo 3,2 tuny elektroodpadu. 

Elektroodpad se již během sběru dotřiďuje a následně zpracovává v rámci těchto skupin:
• Drobné elektro, které se následně převáží ke zpracování, při kterém se drtí. Z rozdrceného 

výrobku se automaticky dotřiďují plasty, sklo, ocel a zejména pak nejrůznější vzácné 
kovy, jako je měď, zlato, platina a další.

• Velké elektrospotřebiče se odváží k demontáži, kde prvotní roztřídění na jednotlivé 
materiály probíhá ručně. V dalších fázích ale lze využít také drtiče a automatické 
separátory. Druhotnými surovinami jsou obvykle ocel, sklo a plasty.

• Baterie procházejí také částečně automatickým dotříděním, kde se rozdělují podle druhů 
a odesílají jednotlivým zpracovatelům. Ti z nich získávají zejména vzácné kovy jako 
lithium, nikl, kadmium a další.

(zdroj:www.jaktridit.cz)

Za celý rok 2023 se v naší obci vytřídilo celkem 19,5 tuny odpadu, za který obec obdržela 
88 949,- Kč.

Děkujeme, že třídíte.
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optická síť v obci
Dobrá zpráva pro všechny zájemce o optickou síť, bylo zahájeno územní řízení. Dle dostupných 
informací by mohlo být vše spuštěno ještě v tomto roce. Vše ale bude záležet na pružnosti dotčených 
orgánů. 

oprava čerpací stanice
V květnu byla vyhlášena výzva na výběr dodavatele opravy čerpací 
stanice našeho vodovodu, kdy předpokládaná cena zakázky se pohybuje 
něco kolem 1,8 mil. Kč. Bohužel se do této soutěže nikdo nepřihlásil. 
Důvodem patrně byla krátká požadovaná doba realizace, kdy mělo 
být vše dokončeno ještě tento rok. Byla proto vypsána nová výzva 
s termínem realizace v roce 2025. Z tohoto důvodu došlo prozatím pouze 
k výměně silně zkorodovaného zábradlí a schodiště uvnitř vodárny. 

Také byla 
o p r a v e n a 
a natřena 
střecha.
Dále byla 
opravena další vodovodní šachta, která je 

u Malobratřic. Došlo k výměně ocelového vstupního víka 
za plastové a instalaci nového žebříku. Plastové víko 
bylo instalováno z důvodu odcizení toho litinového. 
17.6. byla porucha na vodovodu, kdy prasklo již jednou 
opravované místo. Jednalo se o zásobovací potrubí 
naší obce. Tady se konečně projevilo to, že máme již 
vyměněnou větší část šoupat a můžeme tedy uzavírat jednotlivé sekce tak, abychom neomezili 
dodávku pitné vody. Tuto poruchu nikdo nezaznamenal, byly omezeny pouze dvě nemovitosti.  Dne 
3.6. byly v obci odebrány vzorky pitné vody ohledně prověření její kvality. Voda splňuje všechny 
hygienické požadavky na kvalitu pitné vody.

sběrný dvůr
Obci bylo 3.6. do datové schránky doručeno 
oznámení o zahájení společného řízení o vydání 
společného povolení pro stavbu sběrného dvora. 
Po obdržení povolení se začne s oplocením 
pozemku tak, abychom již v příštím roce mohli 
našim občanům nabídnout možnost uskladnění 
větví a dalšího zeleného odpadu. Dřeviny budou 
drceny a mulč bude nabídnut občanům, ostatní 
bioodpad bude kompostován. Další výstavba bude 
záležet na možnostech obce. Samozřejmost je 
také to, že budeme žádat o dotace, pokud budou 
vypsány. 
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příspěvky místním spolkům
Pokud se jedná o podporu místních spolků, tak obec v tomto roce podpořila: 
• SDH Obruby v tomto roce obdržel příspěvek 40 000,- Kč na činnost a 5 000,- Kč na ples. Tady 

obec příspěvky ponížila. SDH původně žádal příspěvek 20 000,- Kč na pořádání okrskové 
soutěže a 100 000,- Kč na činnost. 

• NK Obruby pak obdržel příspěvek v celkové výši 15 000,- Kč, jak požadoval ve své žádosti. 
 
Dále byly objednány zásahové obleky pro JSDH v celkové ceně cca 50 000,- Kč. Obec také 
uhradila úpravu povrchu hřiště před okrskovou soutěží, což bylo 7 600,- Kč, dále uhradila energie 
a odpustila SDH nájemné budovy restaurace. Obec také hradí veškeré energie v rámci činnosti  
NK Obruby.

putovní kino
Opět jsme objednali putovní kino, které nás navštíví v	sobotu	3.srpna	2024. Tento termín si napište 
do svých diářů. Nabídka filmů nám bude zaslána cca dva týdny před samotným promítáním.

kontrola a čištění spalinových cest 
Kontroly komínu udává nařízení vlády č.91/2010 Sb., kontrolu 

komínu je třeba provést 

minimálně jednou ročně způsobilou osobou.

Pro obec Obruby: 

18.	a	19.	7.2024	(čtvrtek	a	pátek))

Cena za zprávu o kontrole a čištění spalinových cest: 600,-	Kč

Doprava do obce: zdarma

Objednat se můžete na OÚ (v úředních hodinách), nebo u Jany Kašíkové mob.737 845 078 

informační systém - znovu připomínáme
V obci byl spuštěn informační systém, který zlepší komunikaci mezi obcí 
a občanem. Pomocí této aplikace můžete také komunikovat s obecním 
úřadem. Upozorňujeme občany, že mohou systém MOBISYS využít také 
k zasílání hlášení na obec. Můžete třeba zasílat fotografie poškozené 
místní komunikace, černé skládky, nefunkční lampu veřejného osvětlení 
atd. Pokud budete tuto aplikaci využívat k zasílání hlášení na úřad, 
tak budeme velice rádi. Toto	hlášení	mohou	zasílat	pouze	majitelé	
takzvaných	chytrých	telefonů.	

Jak se přihlásit do systému
Registrace – klasický mobilní telefon
Registrace probíhá formou SMS zprávy. Zašlete kód REG OBRUBY 
OBZ pro odběr informačního kanálu Obecního zpravodajství na 
telefonní číslo 777 080 880. 
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Registrace – chytrý mobilní telefon
Registrace probíhá skrze mobilní aplikaci MojeObec, která je volně ke stažení v obchodě 
GooglePlay a AppStore. 

Postup při nezobrazování příchozí SMS zprávy na vašem telefonu.
Je třeba přejít do nastavení systému (v seznamu aplikací je to ikona s ozubeným kolečkem „Nastavení“), 
ťuknout na položku „Aplikace“, zde v seznamu najít „MojeObec“, rozkliknout sekci „Baterie“ a povolit 
„Automatické spuštění aplikace“ a „Běžet i po vypnutí obrazovky“. Dále v sekci „Oznámení“ (stále 
v nastavení této aplikace) musí být povoleno „Povolit upozornění“.Tento postup je vyzkoušený na 
telefonu značky Huawei s Androidem 6.0, na Samsungu mohou být popisky mírně odlišné, smysl by ale 
měl být stejný. Pokud používáte aplikaci na čištění nebo uvolňování paměti (tzv. „task killer“), je třeba 
zde udělit výjimku pro aplikaci „MojeObec“, aby nebyla ukončována. Postup závisí na konkrétní aplikaci.

Pokud má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě s tímto velice rádi pomůžeme.  

informace na str. 1 až 6 poskytl miroslav dufek, starosta obce

SpolečenSká kronika
V období červenec - září 2024 oslaví své životní jubileum:
v	červenci	-	Kučera	Miroslav	-	75,	Zikmundová	Jaroslava	-	70,	

Musil	Dalibor	-	50
v	srpnu	-	Režná	Hana,	Bočková	Jarmila	-	85,	Pejšek	Martin	-	55,	

Hnízdo	Libor	-	50
v	září	-	Škoda	Miloslav	-	80

Všem uvedeným, ale i těm, kteří si nepřáli být zveřejněni, blahopřejeme a do dalších let 
přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám na emailovou 
adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.

UPřEsNěNí
V minulém Zpravodaji jsem nesprávně uvedl, že v měsíci lednu nás opustila paní Marie Hnízdová. 
Správně mělo být v měsíci březnu. Za tuto chybu se omlouvám, rodině jsem se omluvil osobně.
Pepa Tomeček, redaktor

sdělení	redakce:	
počínaje tímto číslem Zpravodaje budou informace	 o	 úmrtí	 zveřejněny	 pouze	
na	 výslovné	 přání	 pozůstalých a to e-mailem na adresu redakce Zpravodaje: 
zpravodaj.obruby@seznam.cz.
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ostatní informace z naší obce

čarodějnice 2024
Letošní čarodějnice se konaly vzhledem k větrnému  počasí a zákazu 
rozdělávání ohňů tentokrát bez tradiční velké hranice. Ale ohýnek přece 
jenom byl, aspoň na opečení buřtů

Jana Kašíková
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dětský den
Několik postřehů z dětského dne, který se konal 26.5. 2024. Loutkové představení přijel zahrát 
ŠtěpánTuček s pohádkou Šípková Růženka.
            Jana Kašíková
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ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ

Vážení čtenáři obrubského Zpravodaje. I v uplynulém období se konalo hned několik akcí, které 
náš hasičský sbor pořádal a oživil tak kulturní život v naší obci. 
7. dubna se uskutečnil Jarní koncert v kostele na Všeborsku. Koncert proběhl za krásného počasí. 
O hudební doprovod se postaral pěvecký sbor 
Koldokola pod vedením paní Elišky Josifové. V jarně 
vyzdobeném kostele měli návštěvníci možnost 
strávit příjemný čas a venku před kostelem si mohli 
dopřát připravené občerstvení 
a posedět a pokochat se 
krásným výhledem do krajiny. 
Děkujeme všem sponzorům a 
štědrým dárcům, kteří přispěli 
do kasičky v kostele. Výtěžek 
bude použit na obnovu varhan. 
Bohužel obnos, který je na 
obnovu varhan zapotřebí, 
je mnohem větší a takových 
akcí v kostele bude potřeba 
mnohem více. Abychom měli 
představu o tom, v jakém 
stavu se varhany nacházejí, 
byl přizván odborník na opravy 
a renovace varhan pan Žloutek, který se v tomto oboru pohybuje již 3. generaci v rámci jeho rodiny. 
Pan Žloutek vypracuje odbornou studii k renovaci varhan a sdělí finanční částku, kterou bude 
potřeba uhradit za renovaci varhan. Nyní je potřeba sehnat potřebné finanční prostředky, aby se 
varhany mohly v kostele opět rozeznít. Bude to běh na dlouho trať, ale věříme, že se nám to podaří 
a zůstane tu po nás odkaz pro další generaci. 

Druhou již tradiční akcí, která proběhla, byl 
11. ročník hasičské šipkyjády. Konala se 
v sobotu 13. dubna v hasičské klubovně. 
Celý turnaj se nesl v přátelské soutěžní 
atmosféře. Všichni hráči se již těší na další 
ročník. 
Výsledky v jednotlivých kategoriích:
Děti mladší: 1. Viktor Primásek, 2. Adam 
Nitsche, 3. Štěpán Primásek
Děti starší: 1. David Holubička, 2. Tomáš 
Trnka, 3. Tomáš Holubička
Ženy: 1. Nikola Musilová, 2. Kateřina 
Primásková, 3. Jana Lislerová
Muži: 1. Josef Adam ml., 2. Jakub Nitsche, 
3. Dalibor Musil 

sBOR	DOBROVOLNÝCH	HAsIČŮ	Obruby
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Další sobotu 20. dubna se konalo 
profesionální fotografování všech členů 
SDH. 
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Po skončení fotografování následovalo v hasičské klubovně posezení a hudební vystoupení 
skupiny Rezekvítek. 

Největší a nejnáročnější akcí, která proběhla v sobotu 27. dubna, byla okrsková soutěž v požárním 
sportu, jejíž organizace připadla v letošním roce na náš sbor. Soutěž se konala k příležitosti 100. 
výročí založení ženského odboru v Obrubech. Soutěžilo se jak v požárním útoku v kategorii muži, 
ženy a děti, tak ve štafetě 4x80 m, které se zúčastnili pouze muži. Konkurence na našem okrsku 
je na vysoké úrovni a soutěžní družstva některých SDH, hlavně mužů, mají výborné výsledky 
v umístění na soutěžích. Celkem se zúčastnilo 11 družstev mužů, 2 družstva žen, 2 družstva 
mladších žáků a 1 družstvo starších žáků. 

Na předních místech se v útoku umístili v kategorii:
Muži: 1. Obrubce B, 2. Bechov, 3. Obrubce A
Ženy: 1. Bechov, 2. Obruby
Mladší děti: 1.Bechov, 2. Dolní Bousov
Starší děti: 1. Dolní Bousov 
Štafeta muži: 1. Obrubce B, 2.Obruby, 3. Bechov

Po celý den bylo možné občerstvit se u stánku 
nebo v kiosku a široká nabídka jídla a pití uspokojila 
snad každého návštěvníka. Velký ohlas opět sklidily 
tradiční domácí langoše „slečny Marty“, kterých se 
usmažilo přes 300 ks a návštěvníkům velmi chutnaly. 

Největší úspěch ale sklidilo družstvo žen z Obrub, 
které se dalo u příležitosti 100. výročí založení opět 
dohromady. Naše hasičky provedly požární útok v téměř stejné sestavě, jako když cvičily za náš 
sbor před 40 lety. Přípravě na to, aby vše zvládly, věnovaly 3 tréninky. A z původní plánované ukázky 
„ staré gardy žen“  bylo nakonec zapojení do soutěže, aby děvčata z Bechova neměla vítězství 
bez boje. Překvapením pro obrubské družstvo žen bylo to, když se dozvěděly, že na soutěž byl 
pozván zástupce Agentury Dobrý den z Pelhřimova, aby v případě platného útoku a splnění všech 
podmínek potvrdil, že jsou nejstarší ženské družstvo v České republice, které provedlo požární 
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útok se součtem let všech účastnic 503,75 let. Z toho nejstarší účastnici bylo 84 let 8 měsíců a 
9 dní. Nejmladší účastnici bylo 58 let. Naměřený čas požárního útoku byl 1:17,18 min. Budou 
zaregistrovány do České knihy rekordů a kuriozit. Všichni jsme měli radost, že se nikomu nic 
nestalo a že se požární útok povedl. Naše hasičky byly i mile překvapené z obrovského zájmu od 
přizvaných reportérů z Hasičských novin, Boleslavského deníku, TV 1. Boleslavská a bezpochyby 
i z velkého počtu přihlížejících, kteří jim nadšeně tleskali a skandovali k jejich úspěchu, kterého 
dosáhly.

Oslavy pokračovaly i 
po skončení soutěže. 
K tanci a poslechu 
nám zahrál Daniel 
Marek a spol. Na celé 
přípravě a zajištění 
akce se podílelo 45 
členů a přátel našeho 
sboru. Všem patří 
velké poděkování. 

Další akcí, do které 
se zapojujeme již 
několik let, je Český 
den proti rakovině, 
který proběhl 15. 5. 
2024. Celkem bylo 
vybráno 3 310,- Kč a 

bylo zakoupeno 150 ks kytiček. Děkujeme, že přispíváte. 

V sobotu 25. května se v kostele na Všeborsku uskutečnila od 14 hod Poutní mše, kterou jsme 
ve spolupráci s farností pomohli připravit. Na mši zazněly chrámové písně pod vedením RNDr. 
Vosáhla a mši celebroval arciděkan Pavol Poláček. Mše se zúčastnili lidé z širokého okolí. 

V letošním roce se nám opět podařilo sestavit družstvo mužů, které nás bude reprezentovat na 
soutěžích a to hlavně na Boleslavském poháru, do kterého jsme se přihlásili. Zatím jsme se zúčastnili 
dvou soutěží v rámci BP, ve Dlouhé Lhotě se nám nedařilo, ve Veselé jsme skončili na 7. místě 
a získali první body. Věříme, že se budeme 
do budoucna stále zlepšovat. A to hlavně 
díky tréninkům, které máme v Obrubcích za 
hasičskou zbrojnicí. Je na místě, abychom 
zde uvedli odpověď na stále se opakující 
otázku, proč netrénujeme v Obrubech na 
hřišti??
Na hřišti bychom rádi trénovali. Přejezdy 
do Obrubec zaberou hodně času a vždy 
musíme požádat někoho z hasičů z 
Obrubec, aby nám zprovoznil dráhu. Již v 
minulosti se starosta SDH obracel na OÚ 
s žádostí o vybudování sportovního plata 
ze zámkové dlažby, abychom nemuseli 
pokaždé rozměřovat startovací základnu. 
Obec bohužel nechce investovat finanční 
prostředky na vybudování sportovního plata. V letošním roce jsme se rozhodli, že bychom si 
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základu postavili svépomocí a pokusili se získat finanční prostředky na nákup materiálu z grantů 
a od sponzorů, abychom obec nezatěžovali dalšími výdaji. Poslali jsme na OÚ žádost o povolení 
vybudovat si plato s dráhou svépomocí. Povolení jsme od obce opět bohužel neobdrželi, jelikož se 
na hřišti plánuje vybudování oválu na kolečkové brusle a také se plánuje další rozšíření herních 
prvků. Tímto děkujeme SDH Obrubce, že můžeme využívat jejich plochu pro naše tréninky.

V současnosti se již formuje nové družstvo žen, které má za sebou seznámení s technikou a tři 
tréninky. Přejeme jim hodně sil a nadšení a těšíme se na první soutěžní úspěchy. 

V měsíci dubnu jsme podali dvě vypracované žádosti o dotaci na pořízení nového vybavení a 
pořádání společenských akcí. Žádosti jsou nyní ve stavu projednávání. Poslali jsme také žádost 
o finanční příspěvek z rozpočtu obce na naši činnost v roce 2024. Byl nám poskytnut finanční 
příspěvek ve výši 40 000,- Kč, za který děkujeme. Děkujeme také všem sponzorům za poskytnuté 
finanční dary v letošním roce. 
Během jarní přípravy byla provedena také údržba hasičského vybavení a oprava zásahové mašiny, 
kterou provedl pan Petr Folprecht. 

O víkendu 1. a 2. června proběhla okresní soutěž v požárním sportu a v CTIF, konaná v Židněvsi 
na hřišti. Jako technická četa jsme pomáhali na soutěži po oba dva dny. 

Krásnou životní událost, zlatou svatbu, oslavili naši členové, manželé Jaroslava a Zdeněk 
Zikmundovi a Miluše a Jan Trnkovi. Ještě jednou jim jménem SDH gratulujeme a přejeme mnoho 
dalších společných let prožitých ve zdraví. 

Ve dnech 14. – 16. 6. se konala Krajská soutěž v požárním sportu HZS a SDH v Mladé Boleslavi 
na atletickém stadionu. I zde jsme byli jako technická četa, která se stará o přestavbu tratí a 
zajištění zázemí pro soutěžící a rozhodčí. Vítězové z této soutěže se utkají na mistrovství republiky 
v požárním sportu v Olomouci 22. – 25. srpna 2024. 

Činnost	na	následující	období:
22. června proběhne netradiční soutěž na Dobšíně. 
6.	července	se uskuteční od 14 hodin na hřišti zahájení	prázdnin	pro	děti. Od 20 hod. zahraje 
na venkovním tanečním parketu oblíbená skupina Adaptace. Pro děti je připraven bohatý program. 
Vystoupí divadlo z Holých Vrchů se svým představením, Policie ČR předvede ukázku se psy, 
budou připravené soutěže pro děti, malování na obličej, tvořivá dílnička, skákací hrady. Přijďte si 
užít příjemné odpoledne a večerní zábavu. Bude pro vás připravené občerstvení z grilu a naše 
domácí langoše. 

10.	 srpna se od 14 hodin uskuteční sousedské	 mezigenerační	 posezení nejen pro místní 
občany. Bude připravený program pro všechny věkové kategorie. Pokud počasí dovolí, bude i 
hasičská pěna, ukázka práce s dravci. Vystoupí skupina Rezekvítek. Výtěžek z akce bude věnován 
na obnovu varhan v kostele na Všeborsku. Občerstvení zajištěno. 

17. srpna Boleslavský pohár Sukorady
24. srpna Boleslavský pohár Bakov nad Jizerou
7. září Boleslavský pohár Židněves
14. září Boleslavský pohár Kosořice 

Děkujeme vám za vaši přízeň a podporu.

Přejeme příjemné prožití letních prázdnin a dovolených a zasloužený odpočinek. 

Za SDH Obruby
Sedláček Pavel - jednatel
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Rybářský	spolek	Hastrman	TEAM	Obruby

V sobotu 25.května 2024 jsme zorganizovali rybářské závody dětí v pískovně na rybníku 
v Obrubech s těmito výsledky: 1. Jakub Olbrich, 2. Marek Pacák, 3. Michal Štolovský. 
Největší rybu, karase 34 cm, ulovil Ondřej Dlask. 

O 14 dní později 8. června 2023 byly pořádány spolkové závody dospělých. 
Dospěláci si ceny rozdělili takto:
1. Petr Olbrich, 2. Martin Bari, 3. Marcela Vodhánělová
Největším úlovkem byl sumeček o délce 19 cm, „šťastným“ rybářem Dalibor Musil.

Ze závodů přinášíme několik obrázků, které hovoří samy za sebe. Všichni účastníci obdrželi 
věcné dárky, vítězové pak praktické rybářské vybavení. 

Josef Adam st.
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Ozýváme se vám po delší odmlce. V období zima 2023 / jaro 2024 jsme navštěvovali a pravidelně 
pilně trénovali ve sportovních halách v Dolním Bousově a v Kněžmostě. V posledním jmenovaném 
se nám opět podařilo úspěšně zorganizovat 3. ročník halového turnaje. Našim dvěma zástupcům 
za NK Obruby se podařilo v konkurenci 8 týmů umístit na skvělém 2. a 5. místě. 
Ovšem co nám po turnaji udělalo vrásky, bylo to, že jsme přišli o našeho hráče Michala, který si 
nešťastným doběhem pro balón přivodil zranění kolene, které mu bohužel neumožňuje návrat do 
hry.

Naše hřiště po zimě muselo projít údržbou a obnovou povrchu na nastávající sezónu. Hřiště bylo 
potřeba vyčistit od plevelu, poté obnovit vrstvu dosypáním nové antuky a její zhutnění. Také se nám 

povedlo vyměnit staré nevyhovující 
stínění na plotě za nové. Budeme se i 
nadále snažit prostor zvelebovat i díky 
přispění OU Obruby. 

Koncem dubna nám začala sezóna 
okresní nohejbalové soutěže, které se 
již pravidelně účastníme. Musíme říct, 
že jde zatím o nejvíce úspěšný start 
do soutěže v naší krátké historii. Ze 
šesti hraných zápasů jsme všech šest 

vyhráli. Zdá se, že chuť chodit 
si v zimě zatrénovat začíná 
přinášet své ovoce. Do začátku 
letní pauzy nám zbývají odehrát 
zápasy s NK Bradlec „B“ a 
Čechií Čejetice. 

NOHEJBALOVÝ	KLUB	Obruby
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V přestávkách mezi soutěžními zápasy se nám v sobotu 15. června povedlo úspěšně zorganizovat 
již 9. ročník obrubského nohejbalového turnaje trojic. 

Turnaj se nesl v přátelském duchu. 
Počasí nám přálo. Diváci si k nám 
našli cestu. Občerstvení bylo 
zajištěno. 

Pro děti zde byly přichystány dva 
skákací hrady. 

V kvalitně obsazeném turnaji 
složeném z týmů z Bosně, Zvířetic, 
Hlavence, Mnichovova Hradiště a 
Jetřichova se nám podařilo urvat 
místo na bedně. Celkovým vítězem 
turnaje se stal tým Jetřichova. Druhé 
místo NK Obruby ve složení Karel 
Mužíček, Martin Šenkýř a Vláďa 
Hejl. Na třetím místě se umístili 
nohejbalisté ze Zvířetic. Náš druhý 
tým ve složení Jakub Nitsche, Petr 
Krois a Přemysl Hejl se umístil na 
pátém místě. 

Dále nás můžete sledovat i na naší 
facebook fans stránce pod názvem 
NK Obruby. Objevují se zde reporty 
ze zápasů, fotografie a novinky 
týkající se NK Obruby.

Pořád také platí, že uvítáme 
každého nového zájemce 
o trochu pohybu i s nulovou 
zkušeností a jakéhokoli věku. 
Tak přijďte, čekáme vás.

Za NK Obruby Jakub Nitsche a 
Karel Mužíček
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Ze žiVOTa MaTeřSKé ŠKOLy ObRuby
TříDY	BERUŠEK	A	TříDY	MOTÝLKŮ

V naší školce proběhlo mnoho akcí, například:
v dubnu: Exkurze k hasičům do Mladé Boleslavi a na letiště do Hoškovic. 

Čarodějnický den v MŠ je již 
tradicí a společný průvod obcí 
se nám letos velice vydařil.
TíMTO	 BYCH	 CHTěLA	
OBČANŮM	OBCE	OBRUBY	
PODěKOVAT	ZA	PříZEŇ	A	
PODPORU.
Vše co děti dostaly, 
bylo použito na oslavy 
Mezinárodního dne dětí 
v  MŠ. DĚKUJEME. 

 

„Tajemné sovy“ – možnost vidět a dozvědět se vše o sovách (envirologická 
výchova).
v květnu: Celodenní výlet na zámek Loučeň, spojený s pohybovými aktivitami 
v labyrintech, „Děti žerou dinosauři“ – povídání o dinosaurech s profesionálním 
paleontologem, tradiční pohybově dovednostní akce „Cesta za pokladem“ na 
hrad Kost, bubnování v indiánském stylu, cyklovýlet u Motýlků, Mezinárodní 
den dětí v MŠ – den plný her na zahradě školky.
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v červnu: Tradiční maňáskové představení „Dobrodružství z louky“, 9.6.-10.6. – cyklistický výlet, 
indiánská stezka a přespání v MŠ u Berušek. Byly ukončeny kurzy plavání a angličtiny a rovněž 
kroužek aerobiku.
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CO NÁS ČEKÁ:
V pátek 21.6.2024 u Berušek 
proběhne rozloučení se školním 
rokem a pasování dětí do řad 
školáků, taktéž ve třídě Motýlků a 
to 27.6.2024.

28.6.2024 nás čeká tradiční výlet na Máchovo jezero, letos už 23. ročník.
1.7.2024	–	12.7.2024	prázdninový	provoz	MŠ
15.7.2024	–	uzavření	MŠ	a	čerpání	dovolených
ZAHÁJENí	PROVOZU	PRO	ŠKOLNí	ROK	2024/2025	od	2.9.2024
PŘEJEME VÁM VŠEM KRÁSNÉ LÉTO, HODNĚ SLUNÍČKA A SPOLEČNÝCH ZÁŽITKŮ.

Za celý kolektiv MŠ Hana Šrytrová, učitelka


